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کمک های بلاعوض برای ساخت 
مسکن روستایی در خراسان 

رضوی ۲ برابر شد
معــاون عمــران روســتایی بنیــاد مســکن انقلاب 
اســلامی خراســان رضــوی گفــت: هــزار و 4۷0 
میلیــارد ریــال از ســال 1400 تاکنون به ســاخت 
مسکن محرومان )روســتایی( در این استان کمک 
بلاعوض شده که نســبت به پیش از این به میزان 2 

برابر رشد داشته است.
محمــود واحدیــان در گفت وگو بــا ایرنا افــزود: در 
ســال های 13۹6 تا 1400 مجمــوع کمک های 
بلاعوض به ساخت مســکن محرومان در خراسان 

رضوی ۷00 میلیارد ریال بود.
وی بیان کرد: در این مدت 14 هــزار و 500 واحد 
مسکن روستایی در خراسان رضوی به بهره برداری 
رسید اما در سه سال گذشته ساخت 64 هزار واحد 
مسکن روســتایی در این اســتان هدف گذاری شد 
که از این تعداد تاکنــون به 46 هــزار و 850 واحد 
تســهیلات بانکی اختصاص یافته کــه تاکنون 13 

هزار واحد از آن به بهره برداری رسیده است.
معــاون عمــران روســتایی بنیــاد مســکن انقلاب 
اســلامی خراســان رضوی گفت: تا قبــل از دولت 
سیزدهم هفت هزار و 53 قطعه زمین برای ساخت 
مسکن روستایی در استان توسط بنیاد واگذار شده 
بود امــا از نیمــه ســال 1400 تاکنون در راســتای 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن 16 هزار و 533 
قطعه زمین واگذار شده و 23 هزار قطعه زمین نیز 

در حال واگذاری است.

 مصرف آب در مشهد کاهش یافت
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: مصرف 
آب در فصل بهار امســال با مشارکت شــهروندان در 
مدیریت مصرف 2.5 درصد نســبت به مدت مشابه 
پارســال کاهش یافته است.حسین اسماعیلیان در 
گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به چالش های حوزه آب 
استان به ویژه کلان شهر مشهد، با برنامه ریزی های 
انجام شده در استان و در سطح ملی و بازنگری در طرح 
ها و برنامه های تامین آب کلان شهر مشهد، اقدامات 
اضطراری در بازه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت در دستور کار قرار گرفت و با اجرای برنامه های 
اضطراری و طرح های کوتاه مدت، با وجود سه سال 
خشکســالی پیاپی، آب مورد نیاز شهرستان مشهد 
تامین شــد.وی اضافه کرد: همچنین هم اینک ۹6 
درصد از روستاهای شهرستان مشهد تحت پوشش 
این شرکت هستند و با طرح های انجام شده در دولت 
ســیزدهم تعداد روســتاهای دارای تنش آبی کمتر 
شده به طوری که امسال نسبت به سال گذشته تعداد 
روستاهایی که با تانکر یا به صورت سیار آب رسانی می 

شود تا 50 درصد کاهش یافته است.

پیام تبریک تولیت آستان قدس 
رضوی به رئیس جمهور منتخب 

تولیت آســتان قدس رضوی با صدور پیامــی پیروزی 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب مردم ایران را در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تبریک 
گفت.به گزارش آســتان نیوز، متن پیام تبریک حجت 
الاسلام والمســلمین احمد مروی به شــرح زیر است: 

بسم ا... الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان دامت توفیقاته

سلام علیکم؛انتخاب جنابعالی را از سوی مردم فهیم، 
آگاه و مسئولیت شــناس بــه عنــوان رئیس جمهــور در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، تبریک و 
تهنیت می گویم. حضور شورانگیز و با نشاط ملّت بزرگوار 
ایران را تجلّی عنایــت و فضل الهی و هدایت های رهبر 
حکیم و فرزانه و جامع نگر انقلاب اســلامی می دانیم.

ضمن ارج گذاری و تکریم یاد و نام شهیدان عزیز خدمت؛ 
خصوصاً رئیس جمهور شهید خادم الرضا علیه السلام 
آیت ا... رئیسی و آیت ا... آل هاشم، توفیقات روزافزون 
جناب عالــی را در اعتــلای انقلاب اســلامی و خدمت 
صادقانه و مؤثّر به ملّت شــریف و نجیب و انقلابی ایران 
با بهره گیری هوشــمندانه از همــه ظرفیت های مادّی 
و معنوی کشــور عزیزمان از خداوند متعال درخواست 
می نمایم.آستان قدس رضوی براساس حکم ابلاغی 
رهبر معظّم انقلاب اسلامی مدظلّه العالی، »همکاری 
و کمک« به دولت های محترم را وظیفه خود می داند و 
انتظار می رود که موضوع مهم زیارت و مسائل میلیون ها 
زائــر عزیــز داخلــی و بین المللی حــرم مطهّــر رضوی 
به عنوان پایتخــت معنوی ایــران اســلامی در اولویت 
امورات دولت محترم قرار گیرد.در جوار مضجع شریف 
و نورانی حضــرت ثامن الحجج علی بن موســی الرضا 
علیه آلاف التحیّة والثناء برای عزّت و ســربلندی ملّت 
بزرگوار ایران و توفیقات هر چه بیشــتر دولت محترم و 
همه خادمان ملّت در عرصه های گوناگون، دست دعا و 

نیایش به سوی درگاه ایزد منّان دراز می کنم.

80 درصد ظرفیت سدهای استان 
خالی از آب است

عضو اصلی شورای راهبردی روابط عمومی بخش 
آب کشــور گفــت: هــم اینــک 20 درصــد از حجم 
ذخیــره ســدهای اســتان آب دارد که ایــن رقم در 
مدت مشابه پارسال 13 درصد بود.کاظم جم روز 
گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: حجم آب موجود 
در سدهای استان اکنون 310 میلیون مترمکعب 
اســت که این رقم در مدت مشــابه پارســال 1۹8 

میلیون مترمکعب بود.

مســعود حمیدی/ گنــدم مهم تریــن محصول 
کشــاورزی اســت که دولــت اقــدام به خریــد آن 
می کند. این محصول در همه کشــورها کالایی 
استراتژیک به حساب می آید و دولت مکلف است 
تحت هر شــرایطی ایــن محصــول را تأمین کند 
چراکه معیشت اکثریت جامعه به طور مستقیم با 
گندم مرتبط است یعنی اگر یک روز آرد در نانوایی 
های کشور توزیع نشود، اهمیت این کالا ملموس 
تر می شود. از سویی تولید بســیاری از کالاهای 
ضروری دیگر بر پایه گندم است. درنتیجه کمبود 
و بروز اختلال در این حوزه نارضایتی عمیقی را در 
جامعه ایجاد   و همین طور سایر بخش ها را دچار 
مشکل می کند. نرخ خرید تضمینی این محصول 
همه ســاله به پیشــنهاد وزارت جهاد کشــاورزی 
در شــورای اقتصــاد مطــرح و نهایــی می شــود. 
راهبرد دولت ها در تعیین قیمت خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی، جبران هزینه های تولید 
و پرداخت ســود متعارف در راســتای حمایت از 
کشــاورزان اســت. طبق قانون خرید تضمینی، 
هرساله دولت موظف است که نرخ خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی را قبل از شروع فصل کاشت 
به کشــاورزان اعلام کند. با توجه بــه هزینه های 
تولید بسیار بالا و تأثیر قیمت بین المللی بر عرضه 
داخلی، مسئله گندم می تواند برای کشور مشکل 
زا باشد.بر اساس بند »ث« تبصره 8 قانون بودجه 
کشور در سال 1403 آمده است؛ در اجرای قانون 
تضمین خریــد محصولات اساســی کشــاورزی 
مصوب 1368.06.21  با اصلاحات و الحاقات 
بعدی آن و به منظور حمایت از تولیدات داخلی، 
حفظ امنیت غذایی کشور، تأمین نقدینگی لازم 
برای خرید گندم و پرداخت به موقع بهای گندم 
خریداری شــده به کشاورزان، ســازمان برنامه و 
بودجه کشور مکلف اســت اعتبار موردنیاز برای 
خرید گندم مازاد بر نیاز صنف و صنعت تولیدی 
کشاورزان داخل کشــور به قیمت نهایی مصوب 
شــورای قیمــت گــذاری و اتخاذ سیاســت های 
حمایتی محصولات اساسی کشــاورزی از محل 
اعتبارات و ظرفیت های این تبصره بدون لحاظ 
تســهیلات تکلیفی بانکــی را حداکثر در شــش 
ماهه اول سال )همزمان با خرید تضمینی گندم( 

تخصیص دهد و پرداخت نماید.

نیاز 184 هزارمیلیاردی برای خرید 	 
تضمینی گندم

امســال قیمت گندم در کشــور 1۷هزار و 500 
تومان اعلام شــد و بر اســاس اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی با توجه به پیش بینی برداشت 13.5 
میلیون تــن گنــدم در کشــور حجــم گندمی که 
بناست دولت به صورت تضمینی با نرخ مصوب از 
کشاورزان خریداری کند، معادل 10.5 میلیون 
تن اســت که با توجه به قیمت در نظر گرفته شده 
حداقل اعتبار موردنیاز خرید این حجم گندم در 
کشــور بیش از 184 هزار میلیارد تومان اســت.
این منابع باید توســط ســازمان برنامــه و بودجه 
تأمین و به گندم کاران پرداخت شــود.در استان 
خراســان رضوی نیز به عنوان یکی از قطب های 
تولید گندم در کشــور امســال پیش بینــی ها از 
بهبود وضعیت کشت و تولید گندم خبر می دهد 
و بر اساس اعلام معاون جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی امسال پیش بینی می شود بیش از 550 
هزار تن گندم در اســتان برداشــت شــود و سهم 
دولت از این میزان برداشت که بناست به صورت 
تضمینی از کشاورزان خریداری شود 420 هزار 
تن اســت که بر اساس نرخ مشــخص شده ارزش 
کل گندم خریداری شــده در اســتان بــه بیش از 
۷400 میلیارد تومان خواهد رسید.چهارشنبه 
هفته پیش بود که در گزارشــی با عنــوان »خرید 
5600 میلیارد؛ پرداخت صفــر« به این موضوع 
پرداختیم که به رغم این که در اســتان خراســان 

رضوی از ابتدای خرداد تــا 13 تیر بیش از 325 
هزار تن گندم به ارزش بیــش از 5600 میلیارد 
تومان از کشــاورزان خریداری شــده اما ریالی از 
این مطالبات پرداخت نشده و این موضوع گلایه 
های جــدی کشــاورزان و گنــدم کاران را در پی 

داشته است.

خرید 387 هزار تن و پرداخت 25 	 
درصد پول

امروز 1۷ تیرماه اســت و آخریــن وضعیت خرید 
تضمینی گندم حکایت از آن دارد که تاکنون بیش 
از 38۷ هزار تن گندم بــه ارزش بیش از 6800 
میلیارد تومــان از کشــاورزان اســتان خریداری 
شــده اســت و بنا بر گفته معاون بهبــود تولیدات 
کشــاورزی اســتان از کل مطالبات گندم کاران 
استان تنها 1400 میلیارد تومان پرداخت شده 
و این پرداختــی در روزهــای آخر هفته گذشــته 
انجام شــده که بدین ترتیب تنها 25 درصد پول 
گندم کاران استان نقد شده است و هنوز تکلیف 
۷5 درصد دیگر مشخص نیست. اگرچه »میری« 
معــاون جهادکشــاورزی اســتان از مکاتبــات و 
پیگیری های جدی اســتان بــرای پرداخت بقیه 

مطالبات گندم کاران استان خبر می دهد.

پرداختی استان 25 درصد عقب تر از کشور	 
این در حالی اســت که طبق گفته های ســهراب 
ســهرابی مجــری طــرح گنــدم وزارت جهــاد 
کشــاورزی تا 15 تیرماه بالغ بر 6.8 میلیون تن 
گندم به ارزش بیش از 111 هزار میلیارد تومان 

در کل کشور خریداری و بیش از 52 هزار میلیارد 
تومان معادل 50 درصد ایــن مطالبات به گندم 
کاران پرداخت شــده اســت و این موضوع بیانگر 
عقب بــودن پرداختی پــول گندم کاران اســتان 
است.نکته قابل توجه این است که در سال های 
اخیر کــه دولت ها نــرخ خرید تضمینــی گندم را 
پایین تــر از نرخ هــای جهانی تعیین مــی کنند، 
قیمت این محصول در کشورهای همسایه گاه 3 
برابر نرخ داخلی آن است و جذابیت های شدیدی 
برای خارج کردن این کالا وجود دارد که اگر این 
اتفاق بیفتــد با موضوع کمبــود آرد، افت کیفیت 
نــان و مــوارد دیگر مواجــه خواهیم شــد و قیمت 
گندم در بازار داخلی با تورم شدید مواجه خواهد 
شد. کما این که در دو سه سال گذشته این اتفاق 
رخ داد و باعث به هم خوردن تعادل در عرضه این 
محصول اســتراتژیک در نانوایی ها و ایجاد صف 
های طولانی مردم بــرای خرید نان در مشــهد و 
دیگر شــهرها شــده بود.علاوه بر ایــن باید توجه 
داشت که گندم کاران اســتان برای کشت بهاره 
و تابســتان به نقدینگی نیاز دارند و اگر دولت در 
پرداخت مطالبات این کشــاورزان تعلل کند چه 
بسا شــاهد کاهش فروش این محصول به دولت 
و عرضه آن در بازار آزاد و حتی قاچاق آن باشــیم.

نکته دیگر آن که برخلاف رویه سال های گذشته 
که شــرکت غله گنــدم را خریداری و بــه نیابت از 
دولت پول گندم کاران را پرداخت می کرد، بنا بر 
تصمیم دولت امســال پرداخت پول گندم کاران 
توسط سازمان »هدفمندی یارانه ها« مستقیم به 
حساب کشاورزان واریز می شود و این خود جای 
تأمل دارد. از ســوی دیگــر باید توجه داشــت که 
مسئله گندم و اعتبارات این محصول استراتژیک 
با توجه به نــرخ های مصــوب و نیاز کشــور کاملًا 
مشخص اســت و جای بســی ســؤال و تأمل دارد 
چرا هرساله با وجود تمامی وعده ها بازهم شاهد 
خلف وعده دولــت در پرداخت مطالبــات گندم 

کاران هستیم.

خرید تضمینی گندم در استان به 387 هزار تن به ارزش 6800 میلیارد تومان رسید 

75 درصد مطالبات گندم کاران نقد نشده است


